
О классификации фрезы дорожной в соответствии с единой Товарной номенклатурой 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21 сентября 2021 года № 
125.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Фреза дорожная, являющаяся самоходной дорожной машиной, предназначенная 
для послойного срезания (фрезерования) дорожного покрытия (например, асфальта, 
асфальтобетонного покрытия, и т. д.) и погрузки срезанного материала в другое 
транспортное средство, оснащенная гусеничным или колесным шасси, на котором 
установлены двигатель, фрезерный барабан с резцами, привод фрезы, конвейер (
транспортер), водяной и топливный баки, платформа оператора с системой управления,
в соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1 и 6, примечанием 7 к  единой группе 84
Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза, классифицируется в субпозиции 8479 10 000 0 единой Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


